
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 21.08.2020                                                                                                № 4111 

    

 
Об утверждении типовой формы плана проведения  

контрольных мероприятий внутреннего муниципального 

финансового контроля на очередной год 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования 

государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего 

финансового контроля и внутреннего финансового аудита», пунктом 2 федерального 

стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить типовую форму плана проведения контрольных мероприятий 

внутреннего муниципального финансового контроля на очередной год согласно 

приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

1) постановление Исполнительного комитета от 25.04.2018 № 2305                               

«Об утверждении административного регламента осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля», размещенное на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 27.04.2018,                    

и опубликованное в газете «Челнинские известия» № 43, 20.06.2018,                                                

№ 45, 27.06.2018; 

2) постановление Исполнительного комитета от 16.05.2019 № 2519                                

«О внесении изменений в административный регламент осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета от 25.04.2018 № 2305», размещенное на  официальном  

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 

20.05.2019 и опубликованное  в газете «Челнинские известия» № 36, 24.05.2019; 

3) постановление Исполнительного комитета от 13.12.2019 № 6495                                 

«О внесении изменений в административный регламент осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета от 25.04.2018 № 2305», размещенное на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 

18.12.2019,  опубликованное в газете «Челнинские известия» № 94, 20.12.2019; 

4) постановление Исполнительного комитета от 08.05.2020 № 2153                                    

«О внесении изменений в административный регламент осуществления внутреннего 

http://pravo.tatarstan.ru/


2 

муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета от 25.04.2018 № 2305» размещенное на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 

15.05.2020, опубликованное в газете «Челнинские известия» № 35, 15.05.2020 ; 

5) пункт 1 постановления Исполнительного комитета от 19.05.2020 № 2315          

«О внесении изменений в отдельные постановления Исполнительного комитета», 

размещенного на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, 27.05.2020, опубликованное в газете «Челнинские 

известия» № 38, 27.05.2020. 

3. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                     

на и.о. заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника 

управления финансов Хамаеву Г.Г. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета             Ф.Ш. Салахов 

 

 



3 

Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «21» августа 2020 №4111 

 

Утвержден: 

Заместителем Руководителя 

Исполнительного комитета, 

начальником управления финансов 

_______________________________

_ 
  (подпись, расшифровка подписи – Ф.И.О.)  

«____»_______________20___г. 

 

 

План  

проведения контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля на 20______ год 

 

Наименование 

объекта внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля либо групп 

объектов контроля  

по каждому 

контрольному 

мероприятию 

Идентификаци 

онный номер 

налогоплатель 

щика 

Тема 

контрольного 

мероприятия 

 

Основание проведения проверки Проверяемый 

период 

период (дата)  

начала проведения 

контрольного 

мероприятия 

 

Срок 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

(в рабочих днях) 

Форма 

проведения 

контрольного 

мероприятия дата 

окончания 

последней 

проверки 

дата начала 

осуществления 

юридическим лицом, 

индивидуальным 

предпринимателем 

деятельности 

 

         

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                            Н.И. Галиева 


